50/2016, la procedura negoziata semplificata per l’affidamento dell’incarico di 

responsabile dell’istruttoria dei bandi 16.3 e 16.4.1, a favore di Enrica Edda Quattrocchio, con 

sede in via Antonio Gramsci, 7 ad Aosta (C.F. QTTNCD72A53A326M e P. IVA 01019560075) al 

prezzo di € 10.062,00 (diecimilasessantadue/00 euro), al netto dell’IVA e di eventuali altri oneri 

di legge; 

- di dare atto che, ai sensi dall’art. 29 del D.lgs. 50/2016, si dispone la pubblicazione dell’avviso 

di aggiudicazione nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del

[...]

L’importo della giornata uomo posto a base d’asta e oggetto del ribasso è pari a € 300,00 

(trecento/00 euro), oltre gli oneri assicurativi e previdenziali di legge e IVA se dovuta. 

Il valore totale del presente affidamento, ai soli fini degli eventuali adempimenti nei confronti 

dell’ANAC, è stimato in € 12.000,00 (dodicimila/00 euro), al netto dell’IVA e di eventuali altri oneri 

se dovuti, quale sommatoria dei costi che si andranno a determinare per un massimo di 40 

giornate uomo lavorative. Per giornata uomo di intendono 8 ore lavorative. 

Di seguito si riportano nel dettaglio i valori del servizio:

[...]

Ai sensi dell'articolo 93, comma 8, del d.lgs. n. 50/2016, l’offerta dovrà essere corredata, 

dall'impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia fideiussoria per l’esecuzione del contratto di 

cui all’art. 103 d.lgs. n. 50/2016 e pari al 10% dell’importo contrattuale quindi € 1.200,00  

(milleduecento/00 euro), qualora l'offerente risultasse aggiudicatario. Si applica l’esenzione di cui 

all’art. 93, comma 8 del d.lgs. n. 50/2016.  

Si rimanda per la disciplina all’art. 103 del d.lgs. n. 50/2016, in combinato con il sopracitato art. 93. 

NB: L’impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia fideiussoria NON deve essere